СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 18.10.2021 г. № 52
с. Семейка

О проекте решения Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения Подгоренского
Муниципального района Воронежской области
«О внесении изменений в приложение к решению
Совета  народных депутатов Семейского сельского
поселения Подгоренского муниципального района
Воронежской области от 21.12.2017 года № 31
«Об утверждении правил благоустройства территории
Семейского сельского поселения Подгоренского
муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом, Федеральным законом от 10.01.2002 года N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 30.03.1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Законом Воронежской области от 05.07.2005 г. N 48-ОЗ "Об охране окружающей среды и обеспечении экологической безопасности на территории Воронежской области", в целях приведения настоящих правил Семейского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
            1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета  народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.12.2017 года № 31 «Об утверждении правил благоустройства территории Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 1.
           2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета  народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.12.2017 года № 31 «Об утверждении правил благоустройства территории Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению № 2.
          3. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов Семейского  сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета  народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.12.2017 года № 31 «Об утверждении правил благоустройства территории Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», Порядок учета предложений по указанному проекту решения и участия граждан в его обсуждении.
4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета  народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.12.2017 года № 31 «Об утверждении правил благоустройства территории Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»   на 18.11.2021 года на 10 час. 00 мин. в здании Семейского СДК.
5. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета  народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.12.2017 года № 31 «Об утверждении правил благоустройства территории Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», утвердив ее персональный состав:
Гермоненко Евгений Викторович - глава Семейского сельского поселения, председатель комиссии;
Штанько Наталья Ивановна -  главный специалист администрации Семейского сельского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
1) Шуткина Ольга Григорьевна - депутат Совета народных депутатов Семейского сельского поселения;
2) Шубин Юрий Анатольевич - депутат Совета народных депутатов Семейского сельского поселения;
3) Гончарова Татьяна Викторовна - депутат Совета народных депутатов Семейского сельского поселения;
             4) Шибико Николай Петрович  - депутат Совета народных депутатов Семейского сельского поселения;
6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета  народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.12.2017 года № 31 «Об утверждении правил благоустройства территории Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»    (Гермоненко Е..В.) обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Семейском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Семейского сельского поселения от 29.12.2005 года №11,  учет и рассмотрение всех поступивших  предложений по проекту решения «О внесении изменений в приложение к решению Совета  народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.12.2017 года № 31 «Об утверждении правил благоустройства территории Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» с участием лиц (их представителей), направивших указанные предложения.
7. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава Семейского
сельского поселения                                                             Е.В.Гермоненко

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области
от 18.10.2021 г. № 52

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от                           года  №
с. Семейка

	О внесении изменений в приложение к решению
Совета  народных депутатов Семейского
сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
от 21.12.2017 года № 31 «Об утверждении правил благоустройства территории Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района
Воронежской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Семейского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 64», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Уставом Семейского сельского поселения, учитывая требование прокуратуры от 30.06.2021 № 2-8-2021, Совет народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов  Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.12.2017 года № 31 «Об утверждении правил благоустройства территории Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» (далее – Правила) следующего содержания:
1.1. В разделе 2. Основные понятия Правил понятие «контейнер» изложить в следующей редакции:
«Контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов.».
1.2. В разделе 2. Основные понятия Правил понятие «контейнерная площадка» изложить в следующей редакции:
«Контейнерная площадка - место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров.».
1.3. П. 4.3 раздела 4. Сбор жидких бытовых отходов (ЖБО) в не канализованном жилищном фонде и частных домовладениях                             Правил изложить в следующей редакции:
«4.3. При временном хранении отходов в дворовых мусоросборниках должна быть исключена возможность их загнивания и разложения. Срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток: плюс 5 °C и выше - не более 1 суток, плюс 4 °C и ниже - не более 3 суток.».
2. Обнародовать  настоящее решение в установленном порядке и разместить на  официальном сайте администрации Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю  за собой.

Глава Семейского
сельского поселения                                                       	           Е.В.Гермоненко

Приложение № 2
к решению  Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области
от  18.10.2021 года  № 52

ПОРЯДОК ОЗНАКОМЛЕНИЯ  НАСЕЛЕНИЯ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С МАТЕРИАЛАМИ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

[bookmark: _GoBack]Ознакомление населения Семейского сельского поселения с материалами публичных слушаний и их предоставление населению осуществляется в Совете народных депутатов Семейского сельского поселения по адресу: с. Семейка, ул. Молодежная, 19  (тел. для информации 8-(47394)-57-1-34) в следующем порядке: заинтересованное лицо, желающее ознакомиться с материалами публичных слушаний, по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета  народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21.12.2017 года № 31 «Об утверждении правил благоустройства территории Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»    обращается с письменным заявлением  свободной формы на имя главы Семейского  сельского поселения, в котором указывает своё имя, место жительства, род занятий.  К заявлению прилагается копия паспорта заявителя;
- письменное заявление заинтересованного лица, регистрируется в журнале входящей документации Совета народных депутатов Семейского сельского поселения. Копия заявления с отметкой о регистрации выдается заявителю;
 - после регистрации заявления, заинтересованному лицу предоставляются для ознакомления во временное пользование материалы, касающиеся вопроса утверждения правил благоустройства территории Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального район Воронежской области»    - другие документы предоставляются заинтересованным лицам по их письменному заявлению.
После ознакомления с материалами публичных слушаний, данные материалы возвращаются должностному лицу, выдававшему эти материалы.
 - Порча материалов публичных слушаний не допускается.